
•500. 	 -?9 ON 	 43 

íflfl 

Ostodo do Ceará - Prefeitura Mur3vipalde Beberib -Avivo de Anutaçio. APregoara 
o-e Eeoerhe - Coe: 3. la re púh%co. pooaor. 2a'-aí 	das ir53do3. O 

2.13(20 Oa '.0:13320  1.3 o 2-odiado Preo,2 P;o.o. o 3113 22.ilil3-tIl\,E. 

-0 O 	 0-o P:e-;s 	 o o -vorodi.; o los 203 de 100101.31 

ora o 	e .snto as L'aa•iev 	 la Profeirra 
lv dv;avdaoa ao 3.0 se resre e i:;2oodi lo 	eol:v;iado o 

- -a Àgdrdi NvAOC.31 de 'JiqmlSo.c:a Sanitário A)2'JSA; e a' 	eaçdo 00  

E "o - a;: - '230. ordido 0eV 1. nis1ár0da Sed-1000 oa'',03033 :2o.i Cesid-orer,d-o 
1-o-a 13)003 do edital e0000'-000r;11 00. o):: OVOS 3 :oo,lor e:o'de: o 1-

- -or;;oo','0oodiroFd5,oa 0-OVOOmO 000 - -yao1e3.-o:1:oaao200roao.o; 

:0 ('013:. 4: Se:r:ir::-_'v.ov.:odi .031131-103405 1.flJ5DZD ........ 

O. 	 (0 	 1 	 S2CC3 cv- 	 00030V ... .... 

-a :3:2.- a 0.00 e .00e 0000 Tm- 	o'rdire. 42  

Tatiana Casza :3 -.Oniav P53310. 

0o Carâ - PrflturC Mur.diipal de CISCCO - 5.311110 do Contra t o. 3) 

1;: 	-11'- - ' 	23131.... ........33'-.............230.7: '  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipa de Jioea de Jericoacoara - Aviso de Licitaçio. .i, 	c pai 	a Trsn'o eCo tu a. Sec00tar'a °e Saude, Sar'ar.a de Pn:rmr;"dn,.. Soro çcs ° 	lIuuv 

0 Vca.c.o;o do J,,oca de Jertcoa=oara, 30' '0000.00)355 ç=a Psa='o torna 'U0103 0.0) COeelaOa 	ti' cpai de Educação e Sejc1a 'e M,, ,nici3ai de Infra ,.00tuma 	aev'2"s' 
3'11 '22') 	ol 2 	22 o3ml), 	223 

- 	'.,' ............ 
1 	 3' 	li. 	o,''. 	.'l-. 	 o' 	. ..................... 

00 	'" 	. 	,,'o00'o' 0)1 	:.:r0 	. 	.,- 	'- 	'1 ' 	 . 	................................................... .. 	_ 	- 

li 	1 	/ 	11 	 ao 	O 	3 	 01 

o 	O 	o 	P  

d  

• 	''o.-' 	.'---;'. 	...........0) 	-'.' 	2.- 	)"0'0  

t 
rn 

co 

4 	
\\0> 

'oro'o 'o'ovci .1 da .•eo .o .eç000 	 1.. .e.ace: ooçao coroo c. t.o-..o. e - 
(lote .ia.A:a: 12 0001 - redOs. (11:0v a 	de voe 	OctorO. r oz'oo;ivr= Vi - 

' 0eV dse.oi. dde te-;e-oa do 3312. oh- 232 0oerc.od..r de AIo 21 Ro.eIro lo 

Secrelao de Sadio. LavrOs da Mangabeira GO). 19 de (evereirO de 2013. Lema  

Riarte - Ordenadora de DCSOCSaS da Sretarma do Saúde. 

'Evado do Ceara - Prefeitura Munic'pil do Guiramurange - Aviso de Errata ao 02031 
Preeãa Pras'n,al N' 2019.02 20.2,P2.  3) -. , j '0.0 'o O 	'.' 	3' ,-- J' • 

.1') 	3,'" r',.'OE- 3=F•i '- 	Cl.) 03.3 - 

- 2 3' 	1 O , " 	o 1,' ' ...............O Pregootro. 

Ectoda do .vora - P'of1eci \tuak.oa . loidige - Av3)o da Lo(l1:5o °  

P,25 - ,;!1 1. 2.33 .' 

_',.O. ...........,o0,03  

'1: • 1l113' ni 2200 ao oda 2319 - M'r'a L0o"ee 'olo'r.da Seroa -P-eJea.r 



DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 	UN!C 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICíPIO 	Ano V Edição NO CXXV de 22 de Março d29), 1 I 
Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações 	- 

Aviso de Udtaço: 2003.0112019/PP 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Prego  ir õIt?2 
Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Abril de 2019. ás 09:OOh, estará abrindo iItIaÇJiQ 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2003.01120191PP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
MANUTENÇÃO COM RECUPERAÇÃO DOS BENS PERMANENTES, ATRAVÉS DE SOLDAS, LIXAMENTOS, 
PINTURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. 
O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 
14:00h, na sede da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  - Portal de Licitações - TCE. Itaitinga, em 
22 de março de 2019 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

*** *** *** 

Av. Cel. VlrgíIlo Távora, 1710 - Centro Italtlnga-CE 



L11 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°056 1 FORTALEZA, 22 DE MARÇO DE 2019 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Croatá - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00312019-CMC. A Presidente da CPI- da Câmara 
Municipal de Croatá torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços n° 003/2019-CMC, sessão pública 
marcada para o dia 09.04.2019 às 08h00inin, cujo objeto és prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica em todas as Instâncias ourisI, 
e demais procedimentos jurídicos ou administrativos junto a Câmara Municipal de Croatá-Ce. O Edital poderá ser adquirido no site http:I/m 1i'1é./P, 
ce.gov.br/Iicitacoes  e na salada Comissão de Licitação, localizada à Rua Vereador Raimundo Ribeiro de Abreu, n° 153, Bairro Caroba, Cro1 	e, noZILa 
úteis, das 08h00min às 12h00min. Croatá - Ce, 22 de março de 2019. Sarah Sueilen Bezerra - Presidente da CPL. 	 ' 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Anulação de Licitação - Pregão Eletrônico n° 02/28- NWXJ4NO. 
A Gestora do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Juazeiro do Norte - PREVIJUNO comunica aos interess4os, em vir 
incompatibilidade dos bens na proposta de preço adjudicada do licitante com as solicitadas no processo licitatório em epígrafe, assim jul.0 por be 
nos termos do art. 49 da Lei n°8.666/93, o Pregão Eletrônico n° 02/2018-PREVIJUNO, cujo objeto á a seleção de melhor proposta paigitd,preços 
visando futuras e eventuais aquisições de material de informática para o Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Juaz&p b'Nlà'tE7íi', 	,- 
Juazeiro do Norte/CE, 21 de março de 2019. Maria das Graças Alves Silva - Gestora do PREVIJUNO. 

rr *** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 08 de Março de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2003.01/2019/PP, cujo objeto és contratação de serviços 
para manutenção com recuperação dos bens permanentes, através de soldas, lixamentos, pintura, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do 
Município de ItaitingalCE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na 
sede da Prefeitura e no site: http://munieipios.tce.ce.gov.br/licitaeoes  - Portal de Licitações - TCE. Itaitinga, em 22 de março de 2019— Maria Leonez 
Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2019.03.18.001. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de Abril de 2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à 
Praça Severisno Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Lote, tombada sob o N.° 
2019.03.18.001, com fins ao Objeto: aquisição de leite especial para doação as pessoas reconhecidamente carentes, junto a Secretaria de Saúde do Município 
de CamocimlCe. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 
21 de Março de 2019. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato de Contrato - Contrato n° 2019.02.25.01. Valor global do contraio: 
Rã 190.200,00. Resultante do Processo de Pregão Eletrônico n° 008/2018. Objeto: aquisição de veículo tipo furgoneta e van 0(zero) km, conforme 
especificações técnicas, no termo de referência, para atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira-CE. 
Dotação orçamentária: 12.01.10.122.0006.2.070.0000, Elemento de despesa: 4.4.90.52.00. O contrato foi firmado entre a Secretaria de Saúde, representada 
pela Sra. Luana Alencar Ricsrte e a empresa: Ceará Diesel S/A, CNPJ is 0  63.388.441/001-22, representada peio Sr. Kleber Jorge Magalhães Pereira. Data de 
assinatura: 25/02/2019. Vigência do Contrato: 3111212019. Lavras da Mangabeira-CE, em 25 de fevereiro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, comunica 
aos interessados que no próximo dia 08 de abril de 2019, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n°2019.03.20.01 SRP, cujo 
objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de combustíveis e derivados do petróleo para atendimento às unidades administrativas, 
do Município de Lavras da Mangabeira-CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, nos horários de 08h00min às 
1 2h00min, no endereço da Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira, à Rua Monsenhor Meceno, N° 78, Centro - Lavras da Mangabeira—CE ou através 
do site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Lavras da Mangabeira-CE, 22 de março de 2019. Pregoeiro: Joab Bezerra de Almeida. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01.05412018, COM OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE EDUCACIONAL COM 16 SALAS DE 
AULA, NA RUA DR. JOSE CUNHA SOARES, NO BAIRRO DOMICIO PEREIRA, UBAJARA - CE. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, vem informar que se realizará no dia 26 de Março de 2019, às 14:00hs 
a sessão de abertura dos envelopes de "PROPOSTA DE PREÇOS" da empresa habilitada. Ubajara/CE, 21 de Março de 2019. Francisco Alysson Alves 
Mendes de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - DIVERSAS UNIDADES GESTORAS - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N. 00.00112019-SRP. OBJETO: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais Aquisições 

. de Materiais de Higiene e Limpeza para as necessidades das Diversas Unidades Gestoras do Município de Banabuiú/CE. DATA: 04 DE ABRIL DE 2019. 
HORA: 09H00MIN. ENDEREÇO: Av. Queiroz Pessoa, n° 435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE. O edital encontra-se disponível no endereço indicado 
ou através do sítio eletrônico http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes . Banabuiú/CE, 21 de Março de 2019. PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES - 
Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°008/2019 - PP 
SRP - A Comissão de Licitação, localizada na Rua Capitão Felix Nogueira, N° 268, Centro, toma público aos interessados o Edital de Pregão Presencial 
N°008/2019 - PP SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de material medico hospitalar para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Redenção-CE, conforme especificações em anexo do Edital, que se realizará no dia 09 de Abril 
de 2019, às 10h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta Publicação, no horário de 08h às 12h. Redenção-CE, 21 de Março 
de 2019. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2019-SEDUC 
- O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 09 de Abril de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial N° 019/2019-SEDUC, cujo Objeto é a Aquisição de material didático e pedagógico para atender as necessidades 
da Secretaria de Educação do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, 
no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilbcrto Frota, N° 1.821, Planalto, Cratcús-CE e no Sue: www.tcm.ce.gov.br/tce-municioiosl . 
Crateús-CE, 21 de Março de 2019. José Isael dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2019-SEDUC 
- O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Abril de 2019, às I4h30miis, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 018/2019-SEDUC, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos de ar condicionado e ventiladores para 
atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Crateús-CE. O Edital completo catará a disposição dos interessados nos dia úteis 
após esta Publicação, no horário de 08ls às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Sue: www.tcm.ce.eov. 
br/tce-municioios! . Crateús-CE, 21 de Março de 2019. José Isael dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Abertura das Propostas de Preços - Pregão Presencial N°2019.02.15.002 .Objeto: 
Contratação de empresas para prestação de Serviço de Transporte Escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Morrinhos/CE. O Pregoeiro, 
comunica que a sessão de abertura dos envelopes de "Proposta de Preços" e fase de lances verbais da licitação em epígrafe, realizar-se-á no dia 26 de Março 
de 2019 (26/03/2019) às 09:00 horas. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 

F5Ç0126531 


